股识吧    www.gupiaozhishiba.com

股份有限公司为什么要设立独立董事管理！独立董事有什
么要求？-股识吧

一、独立董事有什么要求？

参考《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》等文件，，，

二、独资设立有限责任公司需要有董事，监事，经理吗

不一定。
公司法第50条规定：人数较少、规模较小的有限公司，可以不设董事会，而设执行
董事一名。
公司法51条规定：有限公司设监事会，如果不设立监事会可以设1-2名监事。
股份公司中，必须设立董事会、监事会、经理。
综上，公司必须有董事、监事。
不管是董事会中的董事、还是执行董事；
监事会中的监事还是1-2名监事。
但是，公司法第49条规定：有限责任公司可以设经理。
。
。
。
。
。
那么，言外之意，有限责任公司可以不设经理，有没有经理是由章程规定的。
所以，独资设立的有限公司，必须有董事、监事。
可能有经理。

三、设立独立董事是普通决议还是特别决议。
请懂的人回答！谢谢！

1、经营管理层权力配置结构来促进经营管理层的安全有效运作，从而减少代理成
本。

                                                  页面 1 / 3

股识吧    www.gupiaozhishiba.com

亦言之，以最小的投入得到最大的产出。
2、发挥监督职能。
一元制的公司治理结构中，监事会的缺省而使董事会承载了自我监督的职能，在任
何一种权力配置结构中，自我监督总是最为弱化的。
所以必须在分工上要求有专门的董事承担监督之责，以达到内部权力制衡的目的

四、按《中华人民共和国公司法》规定，有限责任公司是否需要
设置董事会？

依法应该设置董事会

五、什么是企业的独立董事?

独立董事（非执行董事）具有独立性、专家性和兼职性的特点。
独立性是其最重要的特点。
所谓独立性概括起来分别表现就是：1、独立的财产，即独立董事的财产应独立于
其任职的公司；
2、独立的人格，即独立董事应独立于公司的股东、董事会和管理层；
3、独立的运作，即独立董事的任职应独立于公司的董事会和经理层。
专家性是指公司外聘的独立董事多是经济、法律、金融或人事管理方面的专门人才
或是其他在政府或民间有发言权或有一定影响的人士。
兼职性是指独立董事一般在公司之外都由自己的事务，他们并不在公司中任职，因
而独立董事又被称为公司的兼职董事。

参考文档

下载：股份有限公司为什么要设立独立董事管理.pdf
《创业板股票转账要多久》
《股票要多久提现》
《股票卖完后钱多久能转》
下载：股份有限公司为什么要设立独立董事管理.doc

                                                  页面 2 / 3

/neirong/TCPDF/examples/output.php?c=/read/48354756.html&n=股份有限公司为什么要设立独立董事管理.pdf
/book/8748.html
/chapter/9201.html
/author/9930.html
/neirong/TCPDF/examples/output.php?c=/read/48354756.html&n=股份有限公司为什么要设立独立董事管理.doc

股识吧    www.gupiaozhishiba.com

更多关于《股份有限公司为什么要设立独立董事管理》的文档...

声明：
本文来自网络，不代表
【股识吧】立场，转载请注明出处：
https://www.gupiaozhishiba.com/read/48354756.html

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                  页面 3 / 3

https://www.baidu.com/s?wd=%E8%82%A1%E4%BB%BD%E6%9C%89%E9%99%90%E5%85%AC%E5%8F%B8%E4%B8%BA%E4%BB%80%E4%B9%88%E8%A6%81%E8%AE%BE%E7%AB%8B%E7%8B%AC%E7%AB%8B%E8%91%A3%E4%BA%8B%E7%AE%A1%E7%90%86
https://www.gupiaozhishiba.com/read/48354756.html
http://www.tcpdf.org